ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH Tháp Mười, ngày        tháng 02 năm 2024

V/v tăng cường quản lý công tác

hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề

và tìm kiếm việc làm

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 86/UBND-KT ngày 06/02/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc tăng cường quản lý công tác hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và

tìm kiếm việc làm (có Công văn đính kèm trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu:

 1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện xác nhận đúng đối

tượng hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất nông nghiệp có nguồn thu nhập

ổn định từ sản xuất nông nghiệp để làm cơ sở xác lập phương án hỗ trợ đào

tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm theo quy định của Thông tư số

33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày

06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các

thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, phối hợp với

đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra và xử lý kịp thời việc xác nhận trực tiếp sản

xuất nông nghiệp có nguồn thu nhập ổn định từ sản xuất nông nghiệp  của

UBND các xã, thị trấn theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trưởng huyện, Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt Công văn này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- LÐVP;

- Lưu VT, NC (Ch).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		2024-02-19T17:13:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T08:23:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T08:23:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T08:23:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!